

«قالمور القابضة» تسجل ارتفاع الإيرادات بنسبة 13% خلال النصف الأول من عام 2026 وترصد نموًا بمعدل 37% في نصيب المجموعة من صافي أرباح «الخمسـة الكبار» من شركاتها التابعة

مؤشرات إيجابية لمجموعة «قالمور القابضة» خلال النصف الأول: 392 مليون دولار إجمالي الإيرادات بمعدل نمو سنوي 13%، مصحوبًا بتسجيل مساهمات دولارية بمعدل 57% من إجمالي الإيرادات ... «الإسكندرية للأسمدة» تضاعف إيراداتها خلال الربع الثاني بفضل قفزة أسعار صادرات اليوريا ... و«سبريا مصر» ترصد نمو الإيرادات بمعدل 59% مقارنة بالربع السابق ... و«نات إينرجي» تتوسع بشبكات التوزيع في المنطقة الصناعية بمدينة 6 أكتوبر الجديدة مع إضافة 83.2 ألف وحدة جديدة إلى شبكة توصيلات الغاز الطبيعي... و«كهربا» ترفع حجم التوزيع الطاقة الكهربائية بمعدل سنوي 40.3%

القاهرة في 16 أغسطس 2026

أعلنت اليوم مجموعة «قالمور القابضة» (VLMR.CA و VLMRA.CA في البورصة المصرية | VALMORE.KW في بورصة الكويت) وهي شركة استثمارية رائدة في أسواق الشرق الأوسط وشمال أفريقيا وأوروبا، عن نتائجها المالية والتشغيلية المجمعة للفترة المالية المنتهية في 30 يونيو 2026.

بلغت الإيرادات المجمعة 392 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من عام 2026، بمعدل نمو 13% عن نفس الفترة، وبلغ مجمل الربح 143 مليون دولار بمعدل نمو 18.1% خلال نفس الفترة. وبلغت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك 166 مليون دولار، وسجل هامش الأرباح التشغيلية 42%، وساهم ذلك في تحقيق الشركة أرباح عن فترة الستة أشهر الحالية بقيمة 87.5 مليون دولار، وبالتالي يبلغ نصيب مساهمي الشركة الأم من تلك الأرباح 70.3 مليون دولار.

وخلال فترة الربع الثاني منفردًا، بلغت الإيرادات 226 مليون دولار بمعدل نمو 25.2%، وبلغ مجمل الربح المحقق 84 مليون دولار بمعدل نمو 29% عن الفترة المقارنة، وبلغت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك 86.5 مليون دولار، وحققت الشركة صافي ربح عن فترة الربع الثاني بقيمة 46 مليون دولار، وبالتالي يبلغ نصيب مساهمي الشركة الأم من تلك الأرباح 36.1 مليون دولار.

وقد تضمنت نتائج فترة المقارنة من عام 2025 أرباحًا غير متكررة بقيمة 44.8 مليون دولار ناتجة عن صفقات التخارج بعض الاستثمارات، بالإضافة إلى أرباح عن عمليات غير مستمرة تخص شركة «الدلتا للتأمين» التي تم بيعها. وباستبعاد تلك البنود غير المتكررة من صافي الربح المقارن، وكذلك استبعاد الأرباح غير المتكررة بقيمة 3.42 مليون دولار خلال الفترة الحالية، فإن نصيب مساهمي الشركة الأم من أرباح الفترة الحالية سوف يرتفع بمعدل نمو 46.7% عن فترة النصف الأول من العام الماضي.

وعلى صعيد نتائج أكبر الشركات التابعة للمجموعة، شركات «الإسكندرية للأسمدة» و«سبريا مصر» و«نات إينرجي» و«كهربا» و«شمال سيناء البحرية»، فقد ارتفعت إيرادات تلك الشركات مجتمعة بمعدل سنوي 26% لتبلغ 379 مليون دولار خلال النصف الأول من عام 2026، وارتفعت بمعدل سنوي 55.2% لتسجل 218 مليون دولار خلال الربع الثاني منفردًا، علمًا بأن الإيرادات الدولارية للمجموعة بلغت 57% من إجمالي الإيرادات خلال النصف الأول من 2026. وعلى هذا الأساس، ارتفع نصيب المجموعة من صافي أرباح الشركات الخمس بمعدل سنوي 36.9% ليلعب 104 مليون دولار خلال النصف الأول من العام الجاري، وهو ما يعكس قوة الأداء المالي والتشغيلي لمختلف الاستثمارات التابعة للمجموعة.

وفي تعليقه على أداء المجموعة، أوضح لؤي جاسم الخرافي، رئيس مجلس إدارة «قالمور القابضة»، أن نتائج النصف الأول تعد تأكيدًا ملموسًا على سلامة التوجه الاستراتيجي الجديد للمجموعة والذي يتجلى في تكوين محفظة استثمارية متنوعة تتميز بقدرتها على تعظيم المردود الإيجابي عبر مختلف الدورات الاقتصادية، مشيرًا إلى أن الأداء المالي والتشغيلي القوي في ظل المناخ الإقليمي الحافل بالتحديات يجسد المرونة التي صُممت هذه الاستراتيجية لترسيخها.

وأضاف الخرافي أن هذه الاستراتيجية ترتكز على هيكل واضح ومباشر، حيث ساهمت شركتا «الإسكندرية للأسمدة» و«سبريا مصر» بنحو 70% من إجمالي إيرادات المجموعة خلال النصف الأول من عام 2026، وكلاهما تتمتع بقاعدة تصديرية راسخة وقدرة كبيرة على تحقيق الإيرادات الدولارية. وإلى جانبها تأتي استثمارا المدعومة بعقود امتياز طويلة الأجل في مجالات توزيع الغاز الطبيعي وتوليد وتوزيع الطاقة الكهربائية وأنشطة استكشاف وإنتاج الغاز الطبيعي، والتي ساهمت مجتمعة بنسبة 27% من إيرادات المجموعة خلال نفس الفترة. ولفت أن شركة «إيكاكوم» في المملكة العربية السعودية، وهي أحدث استثمارات المجموعة، تجمع بين السمتين معًا لما توفره من دخل دولاري ومن استقرار هيكل الإيرادات على المدى البعيد، وهو ما تتطلع المجموعة إلى تحقيقه كذلك مع مشروع «إندوليس» عند بدء تشغيله.

وأوضح الخرافي أن التوازن الاستراتيجي بين الاستثمارات التابعة كان أساسًا داعمًا لأداء المجموعة خلال النصف الأول من العام، وهو نفس التوازن الذي يقوم عليه منهج المجموعة في إدارة رأس المال، لضمان توجيهه إلى حيث يثمر عن تعظيم المردود الإيجابي للمساهمين على المدى البعيد، مشيرًا إلى أن هذا الانضباط هو ما أتاح للمجموعة مواصلة تنمية بصمتها الدولية في كل من المملكة العربية السعودية والمملكة المتحدة بوتيرة ثابتة ودون تباطؤ رغم التحديات التي تشهدها المنطقة منذ مطلع العام.

وأعرب الخرافي عن خالص تقديره لكفاءة فريق الإدارة القائم على تنفيذ الاستراتيجية الطموحة التي تتبناها المجموعة، وجودة نظام الحوكمة الذي يوجه كافة قرارات مجلس الإدارة. وأكد الخرافي على اعتزازه بثقة المساهمين المستمرة في نموذج أعمال المجموعة.

ومن جانبه قال جون روك، العضو المنتدب لمجموعة «قالمور القابضة»، أن أحداث النصف الأول رسخت قناعتنا بصلاية ركائز التوجه الاستراتيجي للمجموعة ومدى تأثيره على نتائج الأعمال، وهو ما يتبلور في ارتفاع نصيب المجموعة من صافي أرباح الشركات «الخمسـة الكبار» بمعدل سنوي 36.9% خلال النصف

الأول من عام 2026. وأوضح أن التراجع السنوي بنسبة 22% في نصيب الشركة الأم من صافي أرباح الفترة يرجع بشكل أساسي إلى احتواء فترة المقارنة من العام الماضي على مكاسب غير متكررة ناتجة عن التخارج من بعض الأصول غير الرئيسية، وأن الأداء التشغيلي للشركات التابعة هو المؤشر الأكثر دقة لتقييم أداء المجموعة خلال فترة التقرير.

وأضاف أن أداء المجموعة خلال الربع الثاني أظهر كفاءة الاستعداد والجاهزية التشغيلية على مستوى الاستثمارات التابعة، فقد نجحت «الإسكندرية للأسمدة» في توظيف قفزة أسعار تصدير اليوريا بفضل استقرار إمدادات الطاقة وهو ما أتاح تشغيل المصنع بكامل طاقته التشغيلية خلال الربع الثاني. وجاء التعافي القوي بنتائج «سبريا مصر» في ضوء القرار الاستراتيجي بتعظيم هامش الربح وتنويع مزيج الصادرات في ظل استمرار القيود على حركة التصدير إلى بعض الأسواق الإقليمية. وصاحب ذلك استقرار الأداء التشغيلي ومشروعات توزيع الغاز والكهرباء باعتبارها المصدر الأكثر استقراراً لنمو الاستثمارات التابعة.

وتابع أن المجموعة نجحت في تعزيز المركز المالي وتنمية التدفقات النقدية خلال النصف الأول من العام الجاري، حيث تمكنت شركة «شمال سيناء البحرية» من تحصيل جزء كبير من المستحقات النقدية على خلفية قيام الحكومة المصرية بتسوية المستحقات المتأخرة على مستوى القطاع، وتم تحويل جزء من هذه السيولة إلى الشركة القابضة لدعم تمويل برنامج التطوير المستمر الذي تنتبئه المجموعة.

وأكد روك أن أولويات المجموعة خلال النصف الثاني تتمثل في تعزيز الكفاءة التشغيلية عبر مختلف استثماراتها ولاسيما في قطاع الكيماويات، والتوسع في قاعدة عملاء ومشروعات توزيع الطاقة وتنمية قدرات التوزيع، بالإضافة إلى تشغيل المرحلة الجديدة في امتياز حقل شمال سيناء البحري وإحراز تقدم ملموس في تنمية استثماراتها على الساحة الدولية.

وفيما يلي عرض موجز لأبرز مؤشرات أداء الشركات التابعة لمجموعة قالمور القابضة:

شركة الإسكندرية للأسمدة | قطاع الأسمدة

حققت شركة "الإسكندرية للأسمدة" أداءً استثنائياً خلال الربع الثاني من عام 2026، حيث تضاعفت إيرادات الشركة لتسجل 115 مليون دولار، مدفوعة بقفزة متوسط أسعار صادرات اليوريا بواقع 105% ليسجل حوالي 780 دولار للطن خلال الربع، وليلبغ ذروته عند حوالي 870 دولار للطن خلال شهر مايو، وذلك في ظل استمرار محدودية المعروض العالمي من الأسمدة النيتروجينية. وبلغت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك 49.2 مليون دولار وهو نمو سنوي بمعدل 124%، فيما ارتفع نصيب قالمور من صافي أرباح الشركة بمعدل سنوي 131% ليسجل 27.3 مليون دولار. وعلى مستوى النصف الأول من عام 2026، ارتفعت إيرادات الشركة بمعدل سنوي 62% لتبلغ 192 مليون دولار، وارتفعت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك بمعدل سنوي 59.5% لتبلغ 88.9 مليون دولار، بينما ارتفع نصيب قالمور من صافي أرباح الشركة بمعدل سنوي 58.9% ليسجل 48.3 مليون دولار.

ويعكس نمو معدلات الإنتاج على مدار الربع الثاني تأثير استقرار إمدادات الطاقة وبالتالي تشغيل المصنع بكامل طاقته التشغيلية، حيث بلغ إجمالي مبيعات الأسمدة حوالي 209 ألف طن خلال الربع الثاني وحوالي 416 ألف طن خلال النصف الأول من عام 2026، بزيادة سنوية قدرها 27.9% و 11.1% على التوالي.

شركة سبريا مصر | قطاع البتروكيماويات

حققت شركة "سبريا مصر" تعافياً قوياً خلال الربع الثاني من عام 2026، حيث ارتفعت إيراداتها بمعدل 59% مقارنة بالربع السابق وبمعدل سنوي 19.4% لتبلغ 49.6 مليون دولار، مستفيدة من مكانتها الراسخة في السوق المحلي ومن تواجدها في أكثر من 50 سوق عالمي لتعويض القيود على حركة الصادرات إلى بعض أسواقها الرئيسية بالمنطقة. وارتفعت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك بمعدل سنوي 90.1% لتبلغ 17.3 مليون دولار، مع توسع هامش الأرباح التشغيلية بواقع 13 نقطة مئوية على أساس سنوي ليسجل 34.8%، فيما نما نصيب المجموعة من صافي الأرباح بمعدل سنوي 79.2% ليلبغ 15.1 مليون دولار. وعلى مستوى النصف الأول من عام 2026، بلغت إيرادات الشركة 80.9 مليون دولار متأثرة باضطراب حركة الصادرات خلال الفترة، بينما ارتفعت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك بمعدل سنوي 20.2% لتبلغ 23.8 مليون دولار، وارتفع نصيب المجموعة من صافي الأرباح بمعدل سنوي 28.3% ليسجل 23.4 مليون دولار.

وواصلت أنشطة التصدير لدى الشركة التعامل مع التحديات التشغيلية على الساحة الإقليمية خلال الربع الثاني من عام 2026 نظراً لاستمرار التباطؤ في حركة الصادرات إلى بعض المسارات الرئيسية بأسواق مجلس التعاون الخليجي، وقد بادرت الإدارة باقتناص الفرص الناشئة في أسواق تصديرية أخرى من بينها الأسواق الأفريقية، وهو ما يعكس قدرة شركة "سبريا مصر" على سرعة الاستجابة لمتغيرات الأوضاع السوقية.

شركة نات إينرجي | قطاع توزيع الغاز الطبيعي

نجحت شركة "نات إينرجي" في مواصلة تنمية الإيرادات خلال الربع الثاني من عام 2026، حيث ارتفعت الإيرادات بمعدل سنوي 17.9% لتبلغ 19.1 مليون دولار، مدفوعة باستمرار التوسع في التوصيلات المنزلية وكذلك بنمو إيرادات خدمات العملاء. وبلغت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك 5.72 مليون دولار وهو نمو سنوي بمعدل 5.27%، فيما ارتفع نصيب المجموعة من صافي الأرباح بمعدل سنوي 6.99% ليسجل 5.19 مليون دولار. وعلى مستوى النصف الأول من عام 2026، ارتفعت الإيرادات بمعدل سنوي 19% لتبلغ 40 مليون دولار، وبلغت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك 10.1 مليون دولار بزيادة سنوية قدرها 3.26%، بينما ارتفع نصيب المجموعة من صافي الأرباح بمعدل سنوي 26.5% ليلبغ 11.4 مليون دولار.

وأضافت الشركة حوالي 46.2 ألف وحدة جديدة لشبكة توصيلات الغاز الطبيعي خلال الربع الثاني بزيادة سنوية قدرها 32.9%، ليصل إجمالي التوصيلات الجديدة خلال النصف الأول من العام إلى حوالي 83.2 ألف وحدة. كما بدأت شركة "ناتجاس"، وهي أكبر شركات مجموعة "نات إينرجي"، أعمال شبكة توزيع الغاز الطبيعي في المنطقة الصناعية بمدينة 6 أكتوبر الجديدة خلال الربع، لخدمة المنطقة الصناعية التابعة لأحد كبرى شركات التطوير في مصر، ووقعت عقود توريد مع منشأتين صناعيتين كبيرتين داخل المنطقة ذاتها.

شركة كهربا | قطاع توليد وتوزيع الطاقة الكهربائية

حققت شركة "كهربا" نموًا قويًا في الإيرادات خلال الربع الثاني من عام 2026، حيث ارتفعت الإيرادات بمعدل سنوي 39.5% لتبلغ 20.1 مليون دولار، مدفوعة بشكل رئيسي بنشاط توزيع الطاقة الكهربائية الذي قفزت إيراداته بمعدل سنوي 70.1% في ضوء نمو أحجام التوزيع بمعدل سنوي 45.7%، ما أثمر عن ارتفاع نسبة مساهمة هذا النشاط لتمثل حوالي 56% من إجمالي إيرادات الشركة خلال الربع الثاني. وبلغت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك 3.99 مليون دولار بزيادة سنوية 46.1%، فيما ارتفع نصيب المجموعة من صافي الأرباح بمعدل سنوي 34.3% ليسجل 2.20 مليون دولار. وعلى مستوى النصف الأول من عام 2026، ارتفعت الإيرادات بمعدل سنوي 31% لتبلغ 36.4 مليون دولار، وارتفعت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك بمعدل سنوي 28.9% لتبلغ 6.49 مليون دولار، بينما ارتفع نصيب المجموعة من صافي الأرباح بمعدل سنوي 28% ليلبلغ 3.75 مليون دولار.

وتعكس الزيادة القوية في حجم التوزيع خلال الربع الثاني استمرار نمو الطلب داخل المناطق الصناعية والتجارية التي تخدمها الشركة، وهو ما تتوقع الشركة استمراره خلال النصف الثاني من العام. ودعمًا لهذا الطلب المتنامي، يتيح نموذج أعمال الشركة سرعة الاستجابة لزيادات الطلب من خلال استئجار أو شراء محطات محولات إضافية، بما يمكنها من مواصلة التوسع مع الحفاظ على كفاءة الإنفاق الرأسمالي.

شركة شمال سيناء البحرية | قطاع النفط والغاز الطبيعي

بلغت إيرادات الشركة 14.7 مليون دولار وسط تراجع حجم إنتاج الغاز الطبيعي خلال الربع الثاني من عام 2026. وبلغت الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك 11.4 مليون دولار، فيما بلغ هامش الأرباح التشغيلية 77.6% وهو الأقوى ضمن محفظة الاستثمارات التابعة. وارتفع نصيب المجموعة من صافي أرباح شركة شمال سيناء البحرية بمعدل نمو 6.04% ليصل إلى 9.37 مليون دولار. وخلال النصف الأول من عام 2026، بلغت الإيرادات 29.7 مليون دولار، مع استقرار الأرباح التشغيلية قبل خصم الضرائب والفوائد والإهلاك والاستهلاك بوجه عام على أساس سنوي لتسجل 25.3 مليون دولار، وارتفع نصيب المجموعة من صافي الربح بمعدل سنوي 11% ليصل إلى 17.1 مليون دولار.

وقد نجحت الشركة في تحصيل جزء كبير من مستحقاتها خلال الربع الثاني من عام 2026، وذلك على خلفية قيام الحكومة المصرية بتسوية المستحقات المتأخرة على مستوى القطاع وهو ما ساهم في تعزيز مستويات السيولة النقدية ووضوح الرؤية بشأن التدفقات النقدية للقطاع بوجه عام.

استثمارات متنوعة

واصلت الإدارة جهودها لإحراز التقدم الملموس باستراتيجية تحسين المحفظة الاستثمارية خلال النصف الأول من عام 2026، تركيزًا على التخرج من الاستثمارات غير الرئيسية وتعتيم المردود الاستثماري بمختلف قطاعات المحفظة من خلال توجيه حصيلة عمليات التخرج السابقة نحو فرص الاستثمار التي تتميز بمقومات نمو واعدة.

وعلى صعيد الاستثمارات الجديدة قيد التطوير، أحرز مشروع "إندوليس" لإنتاج بدائل الوقود من المخلفات البلاستيكية في المملكة المتحدة مزيدًا من التقدم بأعمال المرحلة الأولى خلال الربع الثاني من عام 2026، حيث يسير الإنفاق الرأسمالي وفقًا للإطار الزمني المحدد للتطوير تمهيدًا لبدء اختبارات التشغيل خلال الربع الأخير من العام الجاري. وتقدم مصنع "تايل وود" لإنتاج أخشاب MDF نحو مرحلة تحسين الأداء التشغيلي وزيادة معدلات الإنتاج خلال النصف الأول من العام. وتواصل شركة "إيكاكوم" لتوزيع الغاز الطبيعي في المدينة الصناعية 3 بالدمام، والتي تدبر خط أنابيب بطول 22 كيلومترًا، أعمالها بموجب عقد امتياز مدته 35 عامًا بنظام البناء والتملك والتشغيل ونقل الملكية منذ بدء التشغيل التجاري في يوليو 2025. كما تواصل شركة "بدايتي" للتمويل متناهي الصغر مخططات التوسع بشبكة الفروع ومحفظة القروض خلال مرحلة النمو النشطة التي تمر بها.

للاطلاع على تقرير النتائج المالية بالكامل والحصول على نسخة إلكترونية من القوائم المالية المجمعة والمستقلة للشركة عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026، يرجى زيارة الموقع الإلكتروني عبر الرابط التالي: ir.valmore.com

—نهاية البيان—

نبذة عامة عن قالموور القابضة

قالموور القابضة (كود التداول VLMR.CA و VLMRA.CA في البورصة المصرية | VALMORE.KW في بورصة الكويت) واحدة من أبرز الشركات الاستثمارية في الشرق الأوسط وشمال أفريقيا وأوروبا. تأسست الشركة عام 1997 على أيدي مجموعة من أبرز رجال الأعمال الكويتيين والمصريين، ولديها محفظة متنوعة من الاستثمارات تغطي خمس قطاعات رئيسية بما في ذلك الأسمدة والبتر وكيموايات والبنية الأساسية والأسمدة وتوزيع الغاز وتوليد الكهرباء وتوزيعها وخدمات التمويل غير المصرفي. وتلتزم الشركة بتعظيم القيمة الاستثمارية من خلال تنويع استراتيجيتها الاستثمارية ومرونة نموذج أعمالها، مما يمكنها من التكيف مع التحديات السوقية والاستفادة من الفرص الاستثمارية الواعدة وتحقيق النجاح على المدى الطويل. وتتمتع قالموور القابضة المدرجة بالسوقين المصري والكويتي بفريق إداري متميز يتمتع بسجل حافل في العديد من القطاعات والأسواق حول العالم، وهو ما ساهم في تعزيز قدرتها على تحقيق عائدات جذابة للمساهمين من خلال الأداء المميز للسهم الذي تجاوز أداء السوق وتوزيعات الأرباح التي تتماشى مع ذلك الأداء الجيد، مدعوماً بمحفظة استثمارية متنوعة ذات قدرة فائقة على توليد تدفقات نقدية.

إدارة علاقات المستثمرين للاستعلام والتواصل:	رمز التداول رويتز VLMR.CA VLMRA.CA VALMORE.KW
/ عمر نشأت رئيس قطاع علاقات المستثمرين Omar.Nashaat@valmore.com	بلومبرج VLMR.EY VLMRA.EY VALMORE.KK
الموقع الإلكتروني https://ir.valmore.com	هيكل رأس المال رأس المال المصدر والمدفوع: 281.7 مليون دولار أسهم رأس المال: 1,183 مليون سهم القيمة الإسمية: 0.25 دولار أمريكي للسهم
14 ش حسن محمد الرزاز (نوال سابقا) الدقي، الجيزة تليفون (مباشر): +20 2 333-633-00	

إبراء الذمة القانونية

البيانات الواردة في هذه الوثيقة، والتي لا تعد حقائق تاريخية، تم بنائها على التوقعات الحالية، وتقديرات وآراء ومعتقدات الشركة. وقد ينطوي هذا البيان على مخاطر معروفة وغير معروفة، وغير مؤكدة وعوامل أخرى، ولا ينبغي الاعتماد عليه بشكل مفرط. ويجب الإشارة إلى أن بعض المعلومات الواردة في هذه الوثيقة تشكل "الأهداف" أو "البيانات المستقبلية" ويمكن تحديدها من خلال استخدام مصطلحات تطلق عليه مثل "ربما"، "سوف"، "يلتمس"، "ينبغي"، "يتوقع"، "يشرح"، "يقدر"، "ينوي"، "يوصل" أو "يعتقد" أو ما هو منفي منها أو غيرها من المصطلحات المشابهة. وكذلك الأحداث الفعلية أو النتائج أو الأداء الفعلي للشركة قد تختلف جوهرياً عن تلك التي تعكسها مثل هذه الأهداف أو البيانات المستقبلية. ويحتوي أداء الشركة على بعض المخاطر والشكوك.